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EDITAL N° 34 — CRCA/UNIFESSPA, DE 19 DE ABRIL DE 2023
CONVOCAGAO PARA A HABILITAGAO - SiSU 2023.1

SISTEMA DE SELECAO UNIFICADA 2023
42 CHAMADA

O Diretor do Centro de Registro e Controle Académico (CRCA) da Universidade Federal do Sul e
Sudeste do Pard (UNIFESSPA) CONVOCA os(as) candidatos(as) classificados(as), em 42 chamada,
no SISTEMA DE SELECAO UNIFICADA (SISU) do ministério da Educacio, objeto do Edital n°
45/2022-Unifesspa, de 01 de novembro de 2022, a habilitagdo académica, on-line, com upload da
documentacdo obrigatdria.

1. Os candidatos classificados, em 42 chamada, deverdo acessar o EDITAL N° 09 —
CRCA/UNIFESSPA, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023 no endereco eletrdnico
https://crca.unifesspa.edu.br, para obter informagdes relativas a documentacéo obrigatéria a ser
enviada e seguir os procedimentos da habilitagdo académica, via internet, com upload dos
documentos necessarios a efetivacdo do vinculo institucional, a fim de tornarem-se aptos a
matricula.

2. DISPOSICOES GERAIS
2.1. A habilitacdo académica, via internet, com upload dos documentos comegara as 17h

do dia 19 de abril e encerrara as 18h do dia 24 de abril de 2023, seguindo o
cronograma do quadro abaixo.
2.1.1. O periodo de 19 a 24 de abril sera reservado para o envio da documentacao e
as bancas de heteroidentificacao;
2.1.2. O periodo de 25 e 26 de abril sera destinado aos recursos administrativos para
os candidatos que tiverem a sua habilitacdo indeferida. Periodo sujeito a
alteracdo no edital de homologacao que sera publicado até dia 25 de abril.
2.2. O Centro de Registro e Controle Académico (CRCA) recomenda fortemente aos
candidatos convocados na 42 chamada, que facam o upload e envio dos documentos
no primeiro dia do prazo estabelecido. Caso nédo seja possivel, enviar o mais breve
possivel, dentro do referido prazo.
2.3. O Centro de Registro e Controle Académico (CRCA) recomenda fortemente aos
candidatos que concorreram as vagas étnico-raciais, que envie o0 video solicitado no
Edital 09/2023-CRCA/Unifesspa no primeiro dia do prazo estabelecido. Caso néo
seja possivel, enviar 0 mais breve possivel, dentro do referido prazo.
Agendamento SiSU 2023.1
Campus de Maraba — Unidades I, 11 e 111
Instituto Curso Data
ICE |Fisica - Licenciatura 19 a 24 de abril
ICE |Matemaética - Licenciatura 19 a 24 de abril
ICE | Ciéncias Naturais - Licenciatura 19 a 24 de abril
ICE | Quimica - Licenciatura 19 a 24 de abril
ICH | Ciéncias sociais - Bacharelado 19 a 24 de abril
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ICH | Ciéncias sociais - Licenciatura 19 a 24 de abril
ICH | Geografia - Licenciatura 19 a 24 de abril
ICH | Geografia - Bacharelado 19 a 24 de abril
ICH | Historia - Licenciatura 19 a 24 de abril
ICH |Pedagogia - Licenciatura 19 a 24 de abril
IEDS | Direito — Bacharelado 19 a 24 de abril
IEDAR | Ciéncias Econémicas - Bacharelado 19 a 24 de abril
IEDAR | Agronomia - Bacharelado 19 a 24 de abril
IESB | Ciéncias Bioldgicas - Bacharelado 19 a 24 de abril
IESB | Salde Coletiva - Bacharelado 19 a 24 de abril
IGE |Sistemas de Informagcéo — Bacharelado 19 a 24 de abril
IGE |Geologia - Bacharelado 19 a 24 de abril
IGE |Engenharia de Materiais — Bacharelado 19 a 24 de abril
IGE |Engenharia de Minas e Meio Ambiente - Bacharelado 19 a 24 de abril
IGE | Engenharia da Computagio — Bacharelado 19 a 24 de abril
IGE |Engenharia Elétrica - Bacharelado 19 a 24 de abril
IGE | Engenharia Quimica - Bacharelado 19 a 24 de abril
IGE |Engenharia Mecanica - Bacharelado 19 a 24 de abril
IGE |Engenharia Civil - Bacharelado 19 a 24 de abril
ILLA | Letras Portugués - Licenciatura 19 a 24 de abril
ILLA | Artes visuais - Licenciatura 19 a 24 de abril
ILLA | Letras Inglés - Licenciatura 19 a 24 de abril
Campus de Rondon do Para

Instituto Curso Data
ICSA | Administragéo - Bacharelado 19 a 24 de abril
ICSA | Ciéncias Contabeis - Bacharelado 19 a 24 de abril
ICSA | Jornalismo - Bacharelado 19 a 24 de abril

Campus de Sao Félix do Xingu

Instituto Curso Data
IEX | Letras Lingua Portuguesa - Licenciatura 19 a 24 de abril
IEX | Ciéncias Bioldgicas - Licenciatura 19 a 24 de abril
IEX | Engenharia Florestal - Bacharelado 19 a 24 de abril
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Campus de Santana do Araguaia

Instituto Curso Data
IEA | Matematica — Licenciatura 19 a 24 de abril
IEA | Engenharia Civil — Bacharelado 19 a 24 de abril
IEA | Arquitetura e Urbanismo — Bacharelado 19 a 24 de abril

Campus de Xinguara

Instituto Curso Data
IETU |Historia - Licenciatura 19 a 24 de abril
IETU |Geografia - Licenciatura 19 a 24 de abril
IETU | Zootecnia - Bacharelado 19 a 24 de abril
IETU |Medicina Veterinaria - Bacharelado 19 a 24 de abril

2.4. A habilitacdo on-line ocorrera em sete etapas, fique atento a cada uma delas:

2.4.1.  Primeira Etapa - preencher o Cadastro Online de Calouros - COC com seus
dados pessoais e escolares;

2.4.2.  Segunda Etapa - baixar o Cadastro Online de Calouros (arquivo em PDF) para
ser enviado com os demais documentos obrigatdrios no sistema uDocs;

2.43. Terceira Etapa - Acessar a pagina do sistema uDocs
(https://udocs.unifessp.edu.br) para carregar e enviar os arquivos (Cadastro
Online de Calouros e 0s demais documentos obrigatdrios). O acesso ao sistema
requer: 0 numero do CPF, a data de nascimento e o nimero de inscri¢do do
Processo Seletivo.

2.4.4.  Quarta etapa - Imprimir ou salvar o comprovante de envio dos documentos.

2.45. Quinta etapa — Acompanhar no uDocs a analise dos documentos, estando
atento a possiveis solicitacOes de reenvio de arquivos.

2.4.6. Sexta etapa — Ap6s a conclusdo da andlise, aparecera no uDocs (portal do
Candidato) duas situacdes possiveis: Concluido favordvel ou Concluido
desfavoravel.

2.4.7.  Sétima etapa — Acompanhar o resultado da habilitacdo por meio do edital de
homologacéo a ser publicado no endereco eletronico
https://crca.unifesspa.edu.br.

2.5. O candidato poderd acessar diretamente o uDocs, para envio dos documentos, por meio
do endereco eletronico: https://udocs.unifesspa.edu.br, somente apds a conclusdo do
cadastro no COC.

2.6. O candidato gue preencher o COC e ndo fizer o upload e 0 envio, com emisséo de

comprovante, da documentacdo obrigatéria para a habilitacdo, no periodo

definido no item 2.1 deste edital de convocacao, sera considerado faltoso e perdera

o direito a vaga.
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Para fazer upload da documentagdo obrigatoria exigida no Edital de habilitacdo, cada
tipo de documento deve estar em um arguivo unico, em formato PDF, seguindo as
instrucBes dispostas no EDITAL N° 09 — CRCA/UNIFESSPA, DE 16 DE
FEVEREIRO DE 2023, e com tamanho maximo de 2MB (MegaBytes).

Caso o arquivo ultrapasse o tamanho méaximo permitido, recomendados que seja
realizado a otimizacdo (compressdo) do arquivo e sugerimos o servico online
disponibilizado em https://www.ilovepdf.com/pt/comprimir_pdf.

Os candidatos classificados pelo sistema de cota racial e cota destinada a pessoa com
deficiéncia passardo por BANCA DE VALIDACAO ETNICORACIAL e/ou BANCA
VERIFICACAO da deficiéncia declarada, respectivamente, conforme disposto no
EDITAL N° 09 — CRCA/UNIFESSPA, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

Apos o envio dos documentos por meio do sistema uDocs, os candidatos as vagas
destinadas as pessoas com deficiéncia, deverdo aguardar o contato dos organizadores
das bancas de verificagdo para participar de entrevista (via google meet) que visa
andlise biopsicossocial da condi¢do de deficiéncia alegada quando das inscri¢des.

O candidato classificado, atualmente vinculado a Unifesspa, na graduacdo, devera
solicitar desisténcia do vinculo atual para ndo ter a habilitagdo do PROCESSO
SELETIVO indeferida. O requerimento de cancelamento de vinculo deverd ser
enviado junto com a documentacao da habilitacdo no sistema uDocs.

DAS DISPOSICOES FINAIS

3.1.

3.2.

Este edital de convocacdo é complementar ao edital de habilitacdo, portanto as analises
documentais e homologacdes terdo por base 0 EDITAL N° 09 — CRCA/UNIFESSPA,
DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

O CRCA publicara, até o dia 25 de abril, o Edital de Homologacéo da habilitagdo com
o resultado da anéalise dos documentos apresentados pelos candidatos convocados por
este Edital.

Maraba (PA), 19 de abril de 2023

Portaria n® 1498/2020, de 16/10/20
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Anexo 1: resultado dos classificados do SiSU 2023.1 — 42 chamada
Edital n® 34/2023 — CRCA/Unifesspa

TIPO DE COTA DO

ORD CAMPUS CURSO/ GRAU (LIC OU BACH) INSCRICAO NOME DO CANDIDATO bonus CANDIDATO NOTA
1 Campus de Marab3a Agronomia (Bach) 221025200314 ANA LUIZA DA CONCEICAO CARVALHO 0 Escola Renda 452,08
2 Campus de Maraba Agronomia (Bach) 221021315231 DOWGLAS DA SILVA GOMES 0 Escola Cor 513,92
3 Campus de Maraba Agronomia (Bach) 221034113524 ELAYNE DE SOUSA MACEDO DA SILVA 0 Escola Cor Renda 511,16
4  Campus de Marabda Agronomia (Bach) 221003872340 EMILY DOS SANTOS SOUSA 0 Escola Renda 457,98
5 Campus de Maraba Agronomia (Bach) 221026870743 ERIVANIA DE SOUSA DOS SANTOS 0 Escola Cor Renda 509,37
6 Campus de Maraba Agronomia (Bach) 221002179507 GIVALDO CARLOS DA SILVA SOBRINHO 1 Ampla Concorréncia 683,06
7 Campus de Maraba Agronomia (Bach) 221008222848 YASMIN COSTA SANTOS 0 Escola Cor 519,81
8 Campus de Maraba Ciéncias Biolégicas (Bach 221032137376 ANA CAROLINA SOUZA COSTA 0 Ampla Concorréncia 613,12
9 Campus de Marab3 Ciéncias Biologicas ( 221003449230 CIBELY DA SILVA FELIX 0 Ampla Concorréncia 429,92
10 Campus de Maraba Ciéncias Biolégicas (Bach 221006112264 INGRID BORGES ROCHA 0 PCD 529,96
11 Campus de Marab3d Ciéncias Bioldgicas (Bach) 221033609167 TATHYA LUDMYLA DA SILVA LUCENA 0 Ampla Concorréncia 500,36
12 Campus de Maraba Ciéncias Econ6micas (Bach) 221013895059 BIANCA VERAS SOUSA 0 Ampla Concorréncia 464,34
13 Campus de Marab3a Ciéncias Econdmicas (Bach) 221001519877 EVELLINE DE SOUZA AFONSO 0 Escola Cor Renda 419,8
14 Campus de Maraba Ciéncias Econ6micas (Bach) 221002960039 KENEDY SOUZA SILVA 0 Escola Cor 533,1
15 Campus de Marab3a Ciéncias Econdmicas (Bach) 221005133998 LARISSA PEREIRA BRITO 0 Escola Cor Renda 418,98
16 Campus de Maraba Ciéncias Econ6micas (Bach) 221019220039 LEYSLANE SOARES SANTOS 0 Escola Cor Renda 431,84
17 Campus de Marab3a Ciéncias Econ6micas (Bach) 221016589147 LILIAN ASSUNCAO CORDEIRO CORDEIRO 0 Ampla Concorréncia 472,24
18 Campus de Maraba Ciéncias Econ6micas (Bach) 221003373653 VITOR ALMEIDA SOUSA 0 Escola Cor Renda 414,9
19 Campus de Maraba Ciéncias Sociais (Bach) 221021801131 MONIELI OLIVEIRA RODRIGUES 1 Ampla Concorréncia 567,8
20 Campus de Maraba Direito (Bach) 221005659646 HAGTHA ANTONIA DA SILVA SILVA 1 Ampla Concorréncia 804,22
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22
23
24

25

26

27

28
29
30
31
32
33
34
35

36

37

38
39
40

Campus de Marabd
Campus de Marab3a
Campus de Maraba
Campus de Maraba

Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba

Campus de Marabd
Campus de Marab3
Campus de Marabd
Campus de Marab3
Campus de Maraba
Campus de Marab3
Campus de Maraba

Campus de Marabd
Campus de Rondon
do Para
Campus de Rondon
do Para
Campus de Rondon
do Para
Campus de Xinguara

Campus de Xinguara

Direito (Bach)

Direito (Bach)

Engenharia da Computacdo (Bach)
Engenharia da Computacdo (Bach)
Engenharia de Minas e Meio
Ambiente (Bach)

Engenharia de Minas e Meio
Ambiente (Bach)

Engenharia de Minas e Meio
Ambiente (Bach)

Engenharia de Minas e Meio
Ambiente (Bach)

Pedagogia (Lic)

Pedagogia (Lic)

Pedagogia (Lic)

Pedagogia (Lic)

Pedagogia (Lic)

Pedagogia (Lic)

Sistemas de Informac&o (Bach)

Administragdo (Bach)
Administragdo (Bach)

Administragdo (Bach)
Medicina Veterinaria (Bach)
Medicina Veterinaria (Bach)
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221000076895
221008423206
221011616713
221024974620

221002683458

221003447366

221013865334

221001720624
221003139260
221003980986
221003681501
221040466957
221001251752
221012663987
221022986170

221004738888

221003175306

221011072248
221000696627
221029642156

ISAQUE SOARES DA SILVA
PABLO ALVES SILVA

FELIPE DE SOUZA COSTA
NEIDE MARIA VIEIRA DA SILVA

ALEFE CAMPELO LADEIRA

EVELLYN MARIA MOTA ARAUJO

SARA OLIVEIRA DA SILVA
VITHOR CLEBER SIQUEIRA MOURA DO
NASCIMENTO

AGATHA RAFAELLY DO NASCIMENTO
ESTER ALMEIDA DE SOUSA

FERNANDA DOS SANTOS DA SILVA
LEANDRO CARVALHO KUBERENA KARAJA
MICHELE NAZARE SENA DA SILVA
VALDELANE DA SILVA CHAGAS

PAULO CESAR PINHEIRO DA SILVA

ANA CAROLINE MACALHO DE OLIVEIRA

EVENNY JOANE DA SILVA CAMPOS

FERNANDA CARVALHO DOS SANTOS
ANA JULIA DE MESQUITA MENDES
BRUNO CEZAR SOUZA MELO

o O O o

R O OO Fr OO O

o

Escola Cor Renda
Escola Cor

Escola

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia
Escola Renda

Escola Cor Renda
Ampla Concorréncia
Escola Cor Renda
Escola Cor Renda
Escola Cor

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia
Escola Cor Renda
Escola Cor
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598,68
629,06
504,49
503,43

540,97

562,58

563,81

500,56
555,43
447,03
572,67
411,94
430,37
447,61
710,09

447,64

491,74

500,18
524,02
553,38



41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57

Campus de Xinguara
Campus de Xinguara
Campus de Xinguara
Campus de Xinguara
Campus de Xinguara
Campus de Xinguara
Campus de Xinguara
Campus de Xinguara
Campus de Xinguara
Campus de Xinguara
Campus de Xinguara
Campus de Xinguara
Campus de Xinguara
Campus de Xinguara
Campus de Xinguara
Campus de Xinguara
Campus de Xinguara

Medicina Veterinaria (Bach)
Medicina Veterinaria (Bach)
Medicina Veterinaria (Bach)
Medicina Veterinaria (Bach)
Medicina Veterinaria (Bach)
Medicina Veterinaria (Bach)
Zootecnia (Bach)
Zootecnia (Bach)
Zootecnia (Bach)
Zootecnia (Bach)
Zootecnia (Bach)
Zootecnia (Bach)
Zootecnia (Bach)
Zootecnia (Bach)
Zootecnia (Bach)
Zootecnia (Bach)
Zootecnia (Bach)

o~ o~ o o o o o o o~

/

UNIFESSPA

Unifesspa — Universidade Federal do Sul e Sudeste do Para
CRCA — Centro de Registro e Controle Académico

221005457629
221022916623
221017279250
221009434012
221003766963
221014641288
221001581562
221023883574
221014826996
221018118523
221003754571
221007281167
221009356686
221003686476
221020393031
221005366200
221002436097

DHEMESON WILKER SOUZA DA SILVA
LANNA PICOLI FERNANDES

MARIA CLARA BURJACK SILVA
RONIVALDO ARAUJO DE SOUSA
THACYLLA DANIELA SILVA DE OLIVEIRA
VITORIA DE BASTOS

BRUNO EDUARDO DA SILVA COSTA
ERICK DE OLIVEIRA COSTA

JESSICA MARTINS CARVALHO

JOAO LUIZ LOPES BUHRER

LARISSA NATASHA BORGES REIS
MARIA ELOIZA PEREIRA DA SILVA
PATRICIA GOMES DE LIMA

SARAH JACKLINE SOUSA MAIA
VICTOR GABRIEL CALAZANS LIMA
VITOR MANOEL SILVA PINHO
VITORIA EDUARDA DA SILVA COSTA

o oo oOorRFrPrOFR,rPF OORKER, OO OoOLr o

Escola Cor Renda
Ampla Concorréncia
Escola Cor

Escola Cor Renda
Escola Renda
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
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524,44
676,1
546,8

526,52

515,14

678,31

505,84

446,79

551,69

550,33

530,06

538,29

523,96

435,85

505,67

481,82

473,74



